
PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frente pra gente

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.06/PE

PROCESSO Nº 22 11 06/PE

OBJETO: Locação de máquinas que produzem gases medicinais e aquisição de materiais
necessários para instalação das máquinas, para equipar toda a parte de tubulação do Hospital
Regional, no município de Itapipoca-CE.

A Prefeitura Municipal de Itapipoca, por intermédio da Secretaria de Saúde, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei
Federal nº 8 666/93 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10520/2002, Decreto nº
10 024/2019, torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve
alterações no Edital em epígrafe

1. DAS ALTERAÇÕES DA DATA DE ABERTURA:

ONDE SE LÊ:
2 1 4

Cadastramento Até o dia 21 de junho de 2022, às 08:00 horas (HORARIO DE
das Propostas: BRASÍLIA)
Abertura das
Propostas de

Preços:
No dia 21 de junho de 2022, às 09:30 horas (HORARIO DE BRASÍLIA)

Sessão de
Disputa de
Lances:

No dia 21 de junho de 2022, às 10:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA)
+

CS LEIA-SE:
o

Cadastramento Até o dia 04 de julho de 2022, às 08:00 horas (HORARIO DE
das Propostas: BRASÍLIA)
Abertura das
Propostas de

Preços:
No dia 04 de julho de 2022, às 08:30 horas (HORARIO DE BRASÍLIA)

Sessão de
Disputa de No dia 04 de julho de 2022, às 10:00:horas (HORARIO DE BRASÍLIA)
Lances:

2. DAS ALTERAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA: '

ONDEE SE LÉ:
V

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

Serviço de Locação de 01 Usina
01 12de 027 com MêsOxigênio

UNT GLOB

NS



PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frente, pra gente

capacidade de 16 m%/h, Usina
Oxywise

Serviço de Locação de 01
central de ar medicinal com

02 capacidade de 25 mf, Mês 12 R$:
Compressor Kaeser, secadora
Fargon e reservatório de 250I

Serviço de Locação de 01

duplex.
Serviço de mão de obra para,
montagem, instalação
tubulação de cobre classe A: 1)
Ramo primário 100mts(Que

Conexões, travas, suportes
pintado em verde(Oxigênio).
Que serão fornecidas pelo
cliente

e

03
central de vácuo com Mês 12 R$: R$
capacidade de 20 mº/h. Sistema

04 Serviço
serao fomecidas pelo cliente)
linear instalado de 22mm

1

LEIA-SE:
V V

ITEM QUANTUNIDESPECIFICAÇÃO

Serviço de Locação de 01 Usina
de Oxigênio 027 com

01 R$:1.42.Mês
capacidade de 16 m%h, Usina

Rs:

Oxywise OU SIMILAR
Serviço de Locação de 01
central de ar medicinal com
capacidade 42de 25 m*/h,02 Mês
Compressor Kaeser OU R$ R$

SIMILAR, secadora Fargon OU
SIMILAR e reservatório de 2501

Serviço de Locação de 01

03 R$central de vácuo com Mês 12 R$
capacidade de 20 m*/h. Sistema
duplex.
Serviço de mão de obra para,
montagem, instalação
tubulação de cobre classe A: 1)

1 daRamo primário 100mts(Que04 serão fornecidas pelo cliente),
Serviço 1 R$ R$

linear instalado de 22mm.
Conexões, travas, suportes
pintado em verde(Oxigênio).

UNT. GLOB



PREFEITURA DE MUNIC,
a: aItapipoca

Pra frente, pra gente

*Fondo
Que. serão fornecidas pelo nenteomissão, pé

cliente de Lickdg

3. DAS DEMAIS ALTERAÇÕES:

O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação do Pregão
Eletrônico acima mencionado, ficando ratificadas todas as demais cláusulas e condições e,

seus anexos no que não colidirem com as deste Adendo.

Itapipoca-CE, 20 de junho de 2022.

64)
Vanessa Kglry Monfenegro deE, Oliveira

Secretária Executiva /Ofdenadora de Despesas
Secretaria de Saúde


